Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &
benedictae Matris eius meditatione**

Arias, Francisco

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. VI. Affectus admirationis quomodo ex his mysterijs eliciendus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](#)

quod nol quantum diuinæ iustitiæ decretum
em incu sunt, ad eius gloriam augendam cō-
nolit De ducunt, & in quantum voluntas &
etiam h beneplacitum Dei sunt, homo non
rati refi modò ferat, nolendo eadem cum
onform peccato fugere, (quod est eadem a-
ola & d quanimiter ferre) verumetiam ex
e. Verit amore Dei velit & amet ipsum, non
n & co modò quod misericors, verumetia
z vulou quod iustus & ad castigandum po-
dinal tens, diligendo.

C A P. VI.

*De affectu admirationis: quomodo is
hunc mysterij eliciendus, & nobis
exercendus.*

NASCITVR in nobis admiratio ex effetu causæ cu- D Thom.
iusdam occultæ, ac rei nouæ 1.2 q. 32.
& raræ, item magnæ & sublimis, a. 8. q. 41.
quæ humanam facultatem excedit a. 4. q. 7.
cognitione: atque ita plerumque in i. 3 q. 15 a. 8.
gnorantiam præsupponit in eo, qui Ricard de
admiratur, ac proinde in Deum ca-
lib. 9 c. 3.
dere nequit. Continet ipsa desiderium cognoscendi melius ac perfe-

F 4

Etius

128 FRANC. ARIAS CAP. V

Etius rem quam quis miratur, & eiusdem cognoscendæ, simul & ququisitionem & diligentiam ad cognoscendam. Ita mundi huius pientes, quod in rerum natura rarum occultarum effectus videntur, quales sunt eclipses, fluxus & refluxus maris, fulmina & tonitrua, et runderem causas inuestigant, et inuenientur. Hinc Aristoteles ad *In principi. Metaphys.* rationem omnis ait philosophi initium existisse. Ita quoque in bus diuinis fieri videmus, quos cum attentione considerantes, velut magna & alta, multis interuersis omnibus facultatem, sapientiam, & omnium humanum ingenium captumq; excedentia admiramus: miramur itaque velut noua, insolita, rara, quod talia in intellectu nostro sint, quando iam recenter perpendimus & ponderamus, quod ante non videbamus, nec aduertebamus.

Hanc autem admirationem euangeliorum vitæ & passionis Christi Iesu mysteriorum consideratione elicere debemus. hinc anima perfectiones

CAP. V
tur, &
imul &
am ade
li huius
aturaca
s viden
s & reb
itrua, e
nt, ea
les adn
lo sophi
que inn
quas cu
elut ma
lis omni
& omn
nq; ev
nur in
raza,
ro fin
adimu
non vi
n è di
Christi
tione
erfe
ones

DE ORAT. MENTALI. 129

ctiones & virtutes Dei in ijsdem re-
luentes considerans, immensam
æterni Patris caritatem & pietatem
admiratur, vt qui voluerit & decre-
uerit, vt Filius suus æternus, quem
infinito amore diligebat, & vnus-
cum ipso Deus erat, talibus se ac-
tantis opprobrijs ac cruciatibus, ob-
tam vilem adeoque ingratam crea-
turam, qualis est homo, exponeret
& offerret. secumque dein perpen-
dit, quam iusta ratione Apostolus
Paulus hanc æterni Patris pietatem
Ephes. 2.
& amorem, misericordiæ diuitias
& amorem nimium vocavit, amore,
inqua, qui infinites excedat, quid-
quid de ipso dici ac cogitari queat.
Quin etiam ipsam Filij Dei carita-
tem ac benignitatem miratur, quod
eò humilitatis descendere voluerit
qualis fuit, naturam assumere ho-
minum, qui per peccatum, ita se o-
mni bono indignos reddiderant, &
illorū se miserijs & arumnis, quan-
tum quidem potuit, subijcere. Mira-
tur, quam merito Apostolus dixerit *Tit. 3.*
in hisce mysterijs benignitatem &

F 5 huma-

130 FRANC. ARIAS CAP. V
humanitatem Salvatoris nostri
paruisse, suanissimum scilicet omni-
ris ipsius & misericordiae affectum
quæ mundo velut abscondita &
cta videbatur, & hoc pacto seque-
ridentissimè exeruisse. Miratur
finitum illud amoris incendium,
immensum dulcedinis Spiritus huius
eti pelagus, ut qui unus cum Patri &
Filio Deus, hæc mysteria ad homi-
nis, qui malitia sua se ab eius gra-
sequestrarat, redemptionem ac
solutionem operari & execute
mandare voluerit. Miratur infans
Dei sapientiam & altissimum co-
lendum, quod hinc promanauit, cum
tam conueniens ad hominem sal-
uandum medium selegit, quo simul
& misericordiæ suæ satisfecit, ho-
minem à miseria, in qua agebat,
liberans, & iustitiæ diuinæ, illi ple-
nam pro hominum culpa satisfac-
tionem offerens; ac de diabolo, illum
in quantum homo, per viam iustitiæ
subiungando, triumphauit, victum,
irrisum & deceptum, ac despoliatum
trahens, qui hominem astu, fraude,

ac men-

CAP. VI
s nostris
ilicet in
e affidu
ndita &
to se seq
Miratur
ndium,
spiritu
m Pan
ad ho
eius gra
em acc
executio
ur infam
um con
auit, cur
inem la
quo fini
cit, ho
agebat,
illi ple
tis facili
o, illum
iustitij
victum,
liatum
fraude,
c men-

DE ORAT. MENTALI. 131
ac mendacio vicerat & in seruitute
traxerat. Miratur mundi nequitiam
& cæcitatem, qui deserta luce tene-
bras diligebat, & manus in creatorē
violentas coniiciebat, eum neci da-
turus. Miratur ad quantam dignita-
tem euectus sit homo, quod eius
causa tam profunda sublimiaque
mysteria operari dignatus sit Deus;
item quam sublimis & pretiosa sit
gloria, quæ homini post hanc vitam
in celo paratur; cum hanc Dei Filius
hisce operibus & cruciatibus, quæ
his mysterijs continentur, promere-
ri & lucrari illi voluerit. Miratur
adhuc, quam incomparabile malum
sit peccatum cum eius ab animabus
tollendi causa, tam mirabilia ope-
ratus sit Deus: item quam graues in-
fernii cruciatus, cum Dei Filius, quo
hominem ab ipsisdem liberaret, tam
grauia subierit supplicia. Miratur
quoque pulchritudinem & decus
virtutis, cum ad animas sanctifican-
das & virtutibus condecorandas,
talia ipse adinuenerit. Miratur deni-
que nobilitatem & excellentiam a-

F 6 anima-

132 FRANC. ARIAS CAP. VII
nimarum iustarum, cum altissimi
& vnigenitus Dei Filius, quo eas fili
per gratiam despontaret, semper
apud se per gloriam haberet, tam
tamque præclara ediderit miracula
tulerit supplicia, opera deniq; tu
supernaturalia operatus sit. Hæc
liaque similia admirari debet an
ma dum hæc mysteria meditatur.

CAPUT VII.